[image: image1.png]

СОВЕТ
РОГАТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
	от
	18.10.2024
	№
	204

	О внесении изменений в  положение об оплаты труда  депутатов,  выборных лиц местного самоуправления,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Рогаткинском   МО Красноармейского муниципального района Саратовской области, утверждённое решением Совета от 25.01.2019 № 138 (с изм. от 25.10.2019 № 174; с  изм. от 30.04.2021 № 267; с изм. от 23.11.2021 № 24; с изм. от 14.03.2022 № 46; от 10.06.2022 № 66; от 19.10.2022 № 76; от 06.10.2023 № 134)
        Руководствуясь  Постановлением  Правительства Саратовской области от 24 сентября 2024 года № 788-П  «Об индексации (увеличении ) должностных окладов (окладов, ставок заработной платы) работников государственных учреждений области» В соответствии со статьями  134 ,  144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьёй 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Саратовской области от 02 августа 2007 года № 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области», Устава Рогаткинского муниципального образования Красноармейского муниципального района,  решением Совета Рогаткинского муниципального образования  № 150 от 22.12.2023г. «О бюджете Рогаткинского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,

Совет Рогаткинского муниципального образования РЕШИЛ:
1.Внести изменения в  положение об оплате труда  депутатов,  выборных лиц местного самоуправления,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Рогаткинском   МО Красноармейского муниципального района Саратовской области, утверждённое решением Совета от 25.01.2019 № 138 (с изм. от 25.10.2019 № 174; от 30.04.2021 № 267; от 23.11.2021 № 24; от 14.03.2022 № 46; от 10.06.2022 № 66; от 12.10.2022 № 76; от 06.10.2023 № 134)

 увеличив денежное вознаграждение и денежное содержание согласно приложениям № 1 и № 2.
2.Настоящее решение обнародовать в специально установленных                местах и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2024 года.
4.Контроль за исполнением данного решения возложить на главу
Рогаткинского муниципального образования.
           Глава Рогаткинского МО                                            Г.В. Панина
          Секретарь Совета                                                          Т.А. Куликова
                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                          к Решению  Совета

                         от 00.00.2024 № 00
Размеры денежного вознаграждения депутатов, членов выборных     органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления Рогаткинского муниципального образования Красноармейского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе.

	№

п/п
	Наименование должностей
	Денежное вознаграждение

( рублей)

	1
	Глава муниципального образования (поселения)
	42542,00

                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                    к Решению Совета
                    от 00.00. 2024  г. № 00
Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, учреждаемые для самоуправления в Рогаткинском муниципальном образовании
	№

п/п
	Наименование должностей
	Денежное вознаграждение

( рублей)

	1
	Главный специалист
	8008,00